
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 064 del Registro Deliberazioni 

del 11.06.2010  

 
 

OGGETTO Direttive per organizzazione servizio di controllo del territorio 
finalizzato alla prevenzione degli incendi nel periodo estivo – Anno 
2010.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende attivare anche nell’anno 2010, il servizio di 
“Prevenzione Incendi” in collaborazione con "l’Associazione “Soccorso Grighine”, con sede in 
Villaurbana; 
 
IL COMPITO  dei soci-volontari consisterà unicamente nel vigilare il territorio di Villaurbana e 
segnalare tempestivamente alle autorità competenti (Vigili del Fuoco, Guardie Forestali) gli 
eventuali focolai d’incendio; 
 
AL FINE  di rendere agevole la vigilanza su tutto il territorio comunale il Comune concederà in 
comodato d’uso, all’Associazione “Soccorso Grighine”, un automezzo di proprietà comunale, quale 
“Fiat Panda” che dovrà essere utilizzata esclusivamente per la finalità citata; 
 
POICHE’  si rende opportuno dotare i soci-volontari di un minimo di attrezzatura: T-shirt 
identificativa, binocoli, cappellini, l’Amministrazione intende concedere all’Associazione predetta 
un contributo economico, nel rispetto del Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e  benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 19 del 22/03/2001,   
 
CONSIDERATO  che nel Bilancio 2010, al Cap. 8400 “Contributi ad Enti, Associazioni e 
Comitati con finalità diverse” è stata iscritta la somma di € 1.000,00 per contributo all’Associazione 
Volontari “Soccorso Grighine” per servizio prevenzione e difesa ambientale; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e contabile 
ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

ATTIVARE  per l’anno 2010 il servizio di “Prevenzione Incendi” in collaborazione con 
l’Associazione “Soccorso Grighine” con sede in Villaurbana, secondo le modalità descritte in 
premessa; 
 
CONCEDERE all’Associazione predetta un contributo economico pari a € 1.000,00 per le finalità 
descritte nella premessa narrativa del presente atto; 
 
VINCOLARE  le Associazioni all’obbligo della rendicontazione previsto dal vigente regolamento 
comunale per l’assegnazione di contributi comunali; 
 
DEMANDARE  al responsabile del Servizio l’esecuzione della presente  deliberazione. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.06.2010  al  01.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  16.06.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                        
_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.06.2010  al  01.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  16.06.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  16.06.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 


